COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

SUBCOMISSÃO ESPECIAL PARA TRATAR DA CADEIA DE PECUÁRIA DE CORTE

REQUERIMENTO Nº  /2007

Solicita realização de Audiência Pública para discutir
os  problemas da cadeia de Pecuária de Corte.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja realizada Reunião de
Audiência Pública, para discutir os problemas da cadeia de pecuária de corte, com a participação
dos Ministérios da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, da Fazenda, e do Desenvolvimento
Agrário, da Secretaria da Receita Federal; das Secretarias Estaduais de Agricultura; da Embrapa; do
BNDES; e das seguintes entidades: ABCZ, ABIEC, ABRA, ABRAFRIGO, ABRAS, CNA, FIESP,
SINCOBESP, SINDIRAÇÕES e ACERCA.

Sala das Comissões, em 3 de abril de 2007

Deputado Federal LUIZ CARLOS SETIM
PRESIDENTE DA SUBCOMISSÃO ESPECIAL

 PARA TRATAR DA CADEIA DE PECUÁRIA DE CORTE